
Внесение изменений в Постановление искл 4 .doc 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №  

пгт Опарино  

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 17.10.2023 № 472 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, внесение необходимых изменений в 

разрешение на строительство,  в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство» на территории 

Опаринского муниципального округа Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 N 494-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, постановлением администрации Опаринского муниципального округа 

от 28.03.2025 № 240 администрация  Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство» на территории Опаринского муниципального 

округа Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

Опаринского муниципального округа  от 17.10.2023 № 472 , с внесенными 

изменениями от 21.03.2025 № 227,  внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел IV Административного регламента  «Формы контроля за 

ПРОЕКТ 



 

 

2 

исполнением административного регламента» исключить;  

1.2. Раздел V Административного регламента  «Досудебный 

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского 

 муниципального округа                                                                          С.П. Зайцева 

                      


